
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2022 № 15                                                                       с. Новообинка 

  

 
О внесении дополнений в админи-
стративный регламент предостав-
ления муниципальной услуги «По-
становка на учет граждан, испыты-
вающих потребность  в древесине 
для собственных нужд», утвер-
жденный постановлением админи-
страции Новообинского сельсовета 
от 05.12.2013 № 95 
 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь приказом Феде-

ральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований к 

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения», администрации Ни-

колаевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность  в 

древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением админи-

страции Новообинского сельсовета Петропавловского района Алтайского 

края от 05.12.2013 № 95 (с изменениями от ….) (далее - Регламент), следую-

щее дополнение: 

1) Подпункт 3.2.3.4. Пункта 3.2 Раздела III Регламента дополнить абза-

цами следующего содержания:  

«Согласие в письменной форме субъекта персональных данных на об-

работку его персональных данных должно включать в себя, в частности: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных дан-

ных; 

2) контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес субъекта персональных данных); 

3) сведения об операторе-организации - наименование, адрес, указан-

ный в Едином государственном реестре юридических лиц, идентификацион-

ный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный 

номер (если он известен субъекту персональных данных); 



сведения об операторе - физическом лице - фамилия, имя, отчество 

(при наличии), место жительства или место пребывания; 

сведения об операторе-гражданине, являющимся индивидуальным 

предпринимателем, - фамилия, имя, отчество (при наличии), идентификаци-

онный номер налогоплательщика, основной государственный регистрацион-

ный номер (если он известен субъекту персональных данных); 

4) сведения об информационных ресурсах оператора (адрес, состоящий 

из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени 

каталога на сервере и имя файла веб-страницы), посредством которых будут 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные 

действия с персональными данными субъекта персональных данных; 

5) цель (цели) обработки персональных данных; 

6) категории и перечень персональных данных, на обработку которых 

дается согласие субъекта персональных данных: 

персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год, ме-

сяц, дата рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образова-

ние, профессия, социальное положение, доходы, другая информация, отно-

сящаяся к субъекту персональных данных); 

специальные категории персональных данных (расовая, национальная 

принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские 

убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости); 

биометрические персональные данные; 

7) категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также пе-

речень устанавливаемых условий и запретов 3 (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных); 

8) условия, при которых полученные персональные данные могут пе-

редаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь 

для строго определенных сотрудников, либо с использованием информаци-

онно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персо-

нальных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных) 4; 

9) срок действия согласия.».   

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации Новообинского сельсовета и разместить на сайте Админи-

страции Петропавловского района на странице «Новообинский сельсовет». 

 

 

Глава сельсовета                                                                             Н.В.Устинова 


